
Chlístovický potok, Chlístovice, obnova koryta  129150016+229150014 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952170085 

na akci: Chlístovický potok, Chlístovice, obnova koryta 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

  500 03 Hradec Králové,  

 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 

  XXX 

  XXX 

  XXX 

 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

Čísla akcí objednatele:  129150016, 229150014 

 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:  Společnost Chlístovický potok, zastoupená vedoucím 

společníkem  Skanska a.s. a společník Skanska S.A. 
Adresa sídla:  Praha 8, Křižíkova 682/34a, Karlín, PSČ 186 00  

 

Statutární orgán: Ing. Michal Jurka, statutární ředitel   

Osoba oprávněná k podpisu: XXX  

  XXX 

Zástupce pro věci technické: XXX 

 

IČ:   26271303  

DIČ:   CZ 26271303  

Zápis v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 15904  

(dále jen zhotovitel) 



Chlístovický potok, Chlístovice, obnova koryta  129150016+229150014 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. objednatele D952170085 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. 3. Předmět smlouvy: 

Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce dle specifikace ve změnových listech 

č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 v celkové výši 1 033 845,53 Kč bez DPH. 

Změnový list  Číslo akce Stavební objekt Dodatečné stavební práce 

Změnový list č. 1 229150014 SO 01 - Nábřežní zdi 619 189,49 Kč 

Změnový list č. 2 129150016 SO 01 - Opevnění koryta - dlažba 295 132,61 

Změnový list č. 3 229150014 SO 01 - Nábřežní zdi 119 523,43 

Změnový list č. 4 229150014 SO 02 - Kyneta 0,00 Kč 

   CELKEM: 1 033 845,53 Kč 

 

Předmět smlouvy se snižuje o nerealizované stavební práce dle specifikace ve změnových 

listech č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 v celkové výši -910 477,57 Kč bez DPH. 

Změnový list  Číslo akce  Stavební objekt Nerealizované stavební práce 

Změnový list č. 1 229150014 SO 01 - Nábřežní zdi -240 800,50 Kč 

Změnový list č. 2 129150016 SO 01 - Opevnění koryta - dlažba -206 833,37 

Změnový list č. 3 229150014 SO 01 - Nábřežní zdi -189 998,70 

Změnový list č. 4 229150014 SO 02 - Kyneta -272 845,00 

   CELKEM: -910 477,57 Kč 

Čl. č. 4 Doba plnění díla 

Stávající text:  

4.2. Termín dokončení díla je: nejpozději do 31. 10. 2018 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

4.2. Termín dokončení díla je: nejpozději do 31. 5. 2019 

Čl. č. 5 Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text:  

5.1.  Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 10. 4. 2017 Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 26 182 332,57 Kč, 

slovy: dvacetšestmilionůjednostoosmdesátdvatisíctřistatřicetdva korun českých.  

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1.  Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 10. 4. 2017 a změnovými listy č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4. Celková cena za provedené dílo je 

stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Cena díla dle SOD činí 26 182 332,57 Kč bez DPH, 

 



Chlístovický potok, Chlístovice, obnova koryta  129150016+229150014 

3 

Dodatečné stavební práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 1 033 845,53 Kč bez DPH, 

Nerealizované stavební práce dle dodatku č. 1 v celkové výši -910 477,57 Kč bez DPH, 

Celková cena bez DPH činí 26 305 700,53 Kč bez DPH, 

slovy: dvacetšestmilionůtřistapěttisícsedmset korun českých padesáttři haléřů.  

Čl. č. 7. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

Stávající text:  

7.1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo, kterou je: 

se rozšiřuje o: 

 Rozhodnutí povolující výjimku z ochranných podmínek zvláště chráněných 

živočichů vydané Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem životního 

prostředí a zemědělství pod č. j. 091950/2017/KUSK ze dne 24. 8. 2017, 

které nabylo právní moci dne 1. 9. 2017. 

Zdůvodnění změn 

Změna termínu: 

Zhotovitel v souladu se zněním Obchodních podmínek uzavřené smlouvy o dílo zajistil 

provedení biologického průzkumu staveniště zaměřený na výskyt zvláště chráněných druhů 

živočichů a rostlin. Jelikož byl v rámci zpracovaného biologického průzkumu v obvodu 

staveniště zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů živočichů (rak říční, střevle potoční, skokan 

zelený a vlaštovka obecná), zhotovitel dál postupoval v souladu se zákonem a doporučením 

zpracovatele plánu kompenzačních opatření - zhotovitel zajistil vydání Výjimky z ochranných 

podmínek zvláště chráněných živočichů, která blíže upřesňuje některé termíny uvedené 

ve dříve vydaných Rozhodnutích o zásahu do významného krajinného prvku, a zajistil transfer 

těchto chráněných druhů odborně způsobilou osobou. Toto Rozhodnutí povolující výjimku bylo 

vydané dne 24. 8. 2017 a nabylo právní moci dne 1. 9. 2017. Dobou potřebnou pro zajištění 

Výjimky byla zhotoviteli podstatně omezena doba ve smlouvě o dílo určená k plnění díla. 

Z tohoto důvodu bylo přistoupeno k prodloužení termínu dokončení díla. 

Změna ceny díla: 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 

schválené dokumentace, které při zpracování této dokumentace nebylo možné předpokládat 

a bez jejichž provedení by dílo nebylo funkční. Dodatečně požadované práce a dodávky 

i  nerealizované stavební práce s oceněním dle jednotlivých akcí a stavebních objektů jsou 

obsaženy ve změnových listech č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4. Jedná se o následující změny a práce: 

Změnový list č. 1 řeší na SO 01 rekonstrukční akce změnu pažení kvůli nevyhovující úrovni 

založení a stavu základů stávajících okolních objektů. V průběhu stavebních prací bylo 

upřesněno, že základové konstrukce nemovitostí těsně sousedících s korytem toku jsou tvořeny 

mělce loženým kamenem bez pojiva na sucho v degradujícím stavu, což by za použití původně 

plánované pažící konstrukce mohlo vést k nevratnému poškození těchto budov. Z těchto 

důvodů bylo rozhodnuto o posílení dočasných pažících konstrukcí pro založení nábřežních zdí 

podél stávajících stavebních objektů.  

Změnové listy č. 2 a č. 3 řeší na obou akcích (rekonstrukce i oprava koryta) výskyt náhodně 

vystupujících skalních výhonů, které zasahují do základové konstrukce opěrných prahů. 

Z důvodu vysoké pevnosti skalních výhonů není tak možné základovou konstrukci vybudovat 



Chlístovický potok, Chlístovice, obnova koryta  129150016+229150014 

4 

v rozměrech dle projektové dokumentace. Proto byla provedena jednoduchá změna základové 

konstrukce opěrného základového prahu v místě skalních výhonů. Základy jsou v místě změny 

sníženy a nakotveny pomocí rastru ocelových kotev do velmi pevných migmatitových výhonů.  

Změnový list č. 4 řeší zvýšenou úroveň skalního podloží na SO 01 rekonstrukční akce. 

Z důvodu vysoké pevnosti skalních horniny není tak možné v úseku nad kamenným stupněm 

v km 0,277 vybudovat stěhovavou koncentrační kynetu. Z tohoto důvodu se smluvní strany 

dohodly na odpočtu stavebních prací souvisejících s nemožností výstavby stěhovavé říční 

kynety v úseku PF11 - PF17. 

 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952170085 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

Příloha:  Aktualizovaný časový a finanční harmonogram postupu výstavby k dodatku č. 1 

smlouvy o dílo č. objednatele D952170085 

 

 

V Hradci Králové, dne ............................  V ..............................., dne ..................... 

 

 

 

 

 

 

 

____________________     ______________________ 

         za objednatele       za zhotovitele 

     Ing. Marián Šebesta     

        generální ředitel     

 

 

 

 

 

 

        ______________________ 

               


